



Rok 1

Łódź — Warszawa, poniedziałek 17 września 1945

Nr 12

Zbędne troski

Agencja Polpress doniosła ze Sztokholmu o rozpoczęciu obrad Międzynarodowej Federacji Sportowej z udziałem przedstawicieli St. Zjednoczonych, Holandii, Finlandii, Szwecji i in.

Tematem obrad — według meldunku agencji — sprawa dopuszczenia państw byłej osi do Igrzysk Olimpijskich względnie międzynarodowych zawodów oraz sprawozdanie pp. Erdströma i Ekelunda z dziesiątej nocy Federacji.

W pierwszym dniu obrad młody Amerykanin Brandage złożył oświadczenie, że byłoby pożądane zarówno przystąpienie Związku Radzieckiego do Federacji, jak i udział jego w przyszłych Igrzyskach Olimpijskich.

Tyle dość lakonicznie i niezbyt jasno komunikat o posiedzeniu, które rozpoczęło się 7 h. m. i o którego dalszych losach do tej chwili nie wiemy nic konkretnego.

Przed wszystkim należałoby poznać. Nie chodzi tu o żadną tajemnicę, „Federacje Sportową” tylko ciekawo po prostu o Międzynarodową Federację Lekkoatletyczną, której członkiem była i nie przestała być do tej pory Polska.

Jest rzeczywiście chwalebna, że p. Erdström popisał się tak bardzo z zastrzeżeniem czołowego grona, celem omówienia pilnych — wadze szanowanego prezesa Federacji — problemów uczestnictwa sportowców osi, niemniej jednak wydaje nam się, że ze sprzączką łączyć było przeciekać do chwili, gdy wszyscy członkowie będą w stanie wysłać swoje przedstawicielstwa i dać wyraz swej opinii.

Jesli chodzi o Polskę a prawdopodobnie i w większości na kraj, które mały przyjemność być przez siebie ubieganych tu w stylowym kontakcie ze sportowcami p. Himmlera i towarzyszy, a bardzo wątpliwe, czy zechcą one w ogóle trwać cieżko na rozpatrywaniu zagadnień, które nie są dla nich w ogóle problemem!

Sprawa jest prosta! Niemców przez długi czas jeszcze możemy tolerować, jako robotników do odbudowy Europy — ale więcej! ani p. Erdström ani sam mister Brandage nie przekona nas, że eżykta sportowa nakazuje podać dłoń zbrodniarzom czy braciom zbrodniarzy.

„Sportowy” niemiecky, to w tej chwili i przez szereg najbliższych lat w prostym języku chowankowie Hitlerjugend — „Band der deutschen Mädel”, a więc tych organizacji, które najbardziej szalenie były jadem narodowego socjalizmu i jego narodowego światopoglądu. Młodzież niemiecka w swej ogromnej większości była ostro antysemityzmu i najwzniejszą gwiazdą fuhrera.

Trzeba będzie spróbować pilnie ocalenia wychowania w nowym duchu, niż powstać nie generacja niemiecka o zdrowych psychice i mentalności, dopuszczającej do irakowania jej jako równej z równymi Niemcami — w roku olimpijskim 1948, toteż zbędne są troski p. Erdströma i Federacji, reprezentującej w tej chwili w Sztokholmie tylko aktywną część uprawnionych do zbierania głosu.

Co się tyczy deklaracji mister Brandage odnośnie Związku Radzieckiego, zdziwiliśmy się zapewne, gdyby wiedzieli, że on to właśnie wraz z p. Erdströmem cieszą się najmniejszą wziętością w kołach sportowców sowieckich i mogą stać się poważną przeszkodą na drodze do włączenia sportu radzieckiego w ramy wielkiej międzynarodowej współpracy.

(NARS)

Imponujący zlot młodzieży polskiej 10 tys. niebieskich koszul OM. TUR-u na ulicach i stadionach Śląska

(Od specjalnych wysłanników „Przeglądu Sportowego”)

KATOWICE, 16.9 (Tel. wł.). Katowice stoją dziś pod znakiem młodych aktywistów OM-TUR, w niebieskich koszulach.

Podążając na zlot Turówców, nasz szczyt Williś napotyka po drodze samochód z ministrem Matuzewiczem, a następnie drukuje auto wlozace premiera Osóbki-Morawskiego.

Ulíce Katowice opomnane są całkowicie przez niebieskie koszule. Główna kwatery przy ul. Jana stała się centralą załatwiania Ślązaków.

Mimo niesfornych porody, ani chłód, ani deszcz nie są w stanie zmrozić nastroszonych młodych hulców, którzy z rozwiniętymi sztandarami i piosenką na ustach, udają się na stadion „Pogoni”.

W honorowej roli zafili miejsca premier Osóbka-Morawski, min. Matuzewski, wicehoda Śląska-dabrowski, gen. Zawadzki, am-

hasador ZSRR — Lehlehdew oraz gen. Popławski — dow. 1-aj Armii. Przy dwóch krakowskich orkiestrach, zawodnicy TUR-u zajmują pozycje przed trybunami.

Komendant Zlotu tow. Kryszanka składa raport przewodniczącemu KC. OM-TUR tow. Obraczka, meldując obecność 10,139 aktywistów.

Z kolei tow. Obraczka, składa meldunek premierowi Osóbki-Morawskiemu i wznosi okrzyk na cześć PPS, a następnie orkiestra gra hymn młodzieży.

Na powitanie przez komendanta zlotu dostojnych gości, wzniesieniu okrzyków na cześć Rzeczypospolitej, Rządu oraz partii PPS, zabiera głos wól. gen. Zawadzki, mówiac o niezwykłej roli młodzieży w epokach przełomowych. Kończy przemówienie hasłem podchwytanym przez wszystkich obec-

nych: „Niech żyje TUR, prezydent Bierut i Rząd Osóbki-Morawskiego.

Nagle z poza chmur wychodzi słońce. Po koludze poprawia się i rozpoczyna się zawody.

Zawody zgromadziły dużą liczbę uczestników, wśród nich spoteczamy sywaki miast lekkoatletów Cezajkowie i krakowskich sprinterów Legwicki i jej koleżanki klubowej Mittan.

Wyniki wyścigów rozmnkniętej bieżni nie były zbyt dobre:

Panie 60 m — Zadke (Łódź) 9 s., 2) Domańska (W-wa) 9.1, 200 m — 1) Mittan (Kr.) 30 s., 2) Domańska (W-wa), 3) Zadke (Ł.) Ślask wyciżył 1) Mittan (Ł.) 4.30, 2) Kosowina (Śl.) 4.75, Kula — 1) Cezajkowa (W-wa) 10.18 nowy rekord Polski (ogłoszenie 9.92, 2) Janicka (Ł.) 8.97, 3) Stachowicz (K.) 4.9x100 — Kraków 56.4, 2) Warszawa 54.4.

Panowie: 100 m — 1) Piluch (W-wa) 11.9, 2) Teatarski (Ł.), 1500 m — 1) Szusterski (Ł.) 4.34, 2) Karmaliński (Śl.), 3) Motyka (K.). Ślask wyciżył 1) Mroczka (Ł.) 1.55, 2) Komarowicz (W-wa) 1.45, Kula — 1) Jabłoński (Ł.) 12.12, 2) Ślwick (K.) 11.95, 400 m — 1) Piluch (W) 58, 2) Zydrow (K.) 61.3, 3) Głobisz. Sztafeta olimpijska: 1) Łódź 3.52, 2) Warszawa 3.54, 3) Kraków.

W szczytniaku, katowicka Pogoni pokonała Łódź 13:5 (6:3).

W meczu piłkarskim zwyciężył Ruch z drużyną TUR-u 2:0 (0:0).

Na pierwszym dniu zawodów prowadzi Łódź 40 pkt. przed Warszawą 37 pkt. i Krakowem — 31 pkt. NARS.

Dużo strzałów — mało efektu Warty — Zjednoczone 2:0

Warta — Gulec, Keissa, Durik, Witkowski, Groński, Koźmiński, Śmolicki, Kazmierczak, Genera, Nawrot, Podszwa.

Zjednoczone — Makuzynski, Niewiadomski, Rede, Prasler, Urban, Marci, Giedral, Kamiński, Stawski, Wasilowski, Piokarski.

Drużyna łódzka wywalczyła w oselbionym składzie bez Tomasz, Kozłowskiego i Meyera.

Po raz drugi był oglądany w tym sezonie w Łodzi drużyny Warty. Na początku roku porażczyco osłabniali w Łodzi ładne zwycięstwo, biłac kombinowana drużyna zwyciężyła 5:1. I tym razem, rezultat meczu mógł łatwo przypomnieć ten pierwszy wynik. Cóż, kiedy piłka jest okrągła i czasami nie są jej uprze, że potrafi o kilkanaście centymetrów zmieścić bramkę lub też odbić od słupka. Letnie Warta nie miała szczęścia i mecz również dobrze mógł się skończyć jej wysokim zwycięstwem.

Czy letnie należy wszystko zwać na brak szczęścia? Na je sprawie istnieją sprzeczne poglądy, gdyż niektórzy krytycy piłkarscy twierdzą, że nach nie istnieją — a jest tylko niedokładna, a raczej kiepska gra.

Może i mają rację. Atak zielonych koszul, pięknieymi podciąganiem: podchodzą pod bramkę, strzelają dół i przy każdej, a może właśnie tu leży sędzia, że zbliżeni do bramki, że napastnicy uwalniali zdobywac punkty ze zbyt dalekiej odległości, może właśnie zbyt śpieszyli się pod bramką, a nie starając się wyrobić (jezache lepszej sytuacji). Ale to już jak z naczytnymi imi kwestią zaprzatynania.

Jednym słowem Warta pokazała grę słynną, przyzwanie podana, dobre obstawanie i czasy i eżykta doczyje. Ofiarę cy operowali dalekimi wykopami, ale były niepełni pewni i doprowadzali do kilku krytycznych sytuacji. Snać musiał często ininterweniować i również nie może narzekać na brak szczęścia.

Przez cały czas meczu wyraża przewagę Warty, choć zespół łódzki miał rów-

nież coś nie coś do przewidzenia, a wypadki ekrytydowego Giedziela nie były bynajmniej mite dla obrońców Warty. Atak jednak łodziarz niewapieliwi zawodni.

Bramkę dla Warty w pierwszej połowie uzyskuje lednym placeowym strzałem Genera, a po przerwie Szumliki. Przechwały czas gra toczy się w atmosferze towarzyskiej, zawodnicy Warty zachęgnią i pochwały za prowadzenie meczu fair. Można im nawet polewać zarzut, że grają zbyt miękko. Dopiero po koniec meczu kilka niepotrzebnych fauli ze strony łodziar panuje dobra atmosfera, a Warta zmuszona jest grać w 9-kę.

PORAŻKA WISŁY

KRAKÓW, 16.9 (tel. wł.). Sensacja rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo Krakowa była porażka Wisły z Bronowianką 1:0. Tym samym Wisła straciła szansę zdobycia mistrzostwa w swojej grupie i prawdopodobnie wejście do klasy A.

WARSAWZYCKI BOKSERY W POZNANIU — OZARĘK ZNOW NA RINGU

POZNAŃ, 16.9 (tel. wł.). W Poznaniu odbył się pierwszy start warszawskich bokserów, drużyny BOS-u, zakończył się on wygraną Warty 10:6. Młody zespół słowiański, mimo przegranej meczu, pozostał w Poznaniu dobre wrażenia.

Wyniki walk w muszej Kordulewski (W) po nieniskiej walce, przegrywa z Palora (BOS) w kategorii Szałkowskiej (BOS) remisuje z Koszolkim (I W), w srodkowej Miodziński (BOS) remisuje z wiatrem polskiego pięciolatka Rogalskim (W) w lekkiej Skłeciński (BOS) ma nadwagę i oddaje punkty w.o. W walce towarzyskiej warszawczynie wygrywa przez ko. i Makuzynski (W) w 11-jej wadze lekkiej Vogl wygrywa z Łukasiewiczem (BOS) przez ko. W półśredniej Janicki (W) zwycięża Makuzynskiego (BOS) przez techn. ko. W średniej Sobanek (W) po szaciej walce bije Osobka (BOS). W półciężkiej Szymura (W) pokonał przez ko. Działkę (BOS).

RATOWICE, 16.9 (tel. wł.). W ramach zawodów o okazji zlotu OM-TUR rozegrany został mecz w piłkarski bieżni uliczny na dyst. 0.5 km z udziałem 170 zawodników wycieczek klubów robotniczych z całej Polski.

Zwyciężył Kwarciany OM TUR przed Hederem (Przegląd Śląski), 9) Szusterski OM TUR Tomaszów 4) Oscha 5) Komarek.

Dalsze kolejności nie można było stwierdzić, gdyż zawodnicy wpadli na metę zwarij gnuja.

Zespołowo zwyciężył OM TUR Tomaszów. Drużyna otrzymała radiodiodobniernik, Kwarciany wysokoenergetyczny aparat fotograficzny, dar więc wojewody śląskiego.

Organizacja była dobra. Wszyscy zawodnicy ukochali życie, który w ten sposób spełnił zadanie propagandowe.

Na krytykę głoszący w Siemianowicach drużyna Śląska pokonała rywala RKS San Poznań 3:0:144 pkt. Wyniki szczegółowe: 100 m dow. panów 1) Baranowa 1.07 (Śl.) 100 m dow. panów — Niesiołowska (S) 1.37, 100 m na wznak panów — Kirako (Sp) 1.27:8; 100 dow. panów: Jackowska (P) 1.28:8; 100 kula panów: Domański 21:2; 100 m Kokołowska (S) 1.35:5; 50 kula chłopów 1) Kiecka (S) 57.4 3x5 wzniesienie panów Ślask 1:45:8; 3 x 50 zmiennej pan Ślask 2:12.

Wszystkie porażki szczyt wygrała drużyna Śląska, jak również mecz piłki wodnej 0:4 (2:3).

Turcji piłki nosnej przyniód następujące rezultaty: RKS Sosnowiec — Ślask Tarnobrzanie Góry 4:2, AKS Niska — Zagłębie Dabrowskie 2:1; 100 m Kokołowska (S) 1.35:5; 50 kula chłopów 1) Kiecka (S) 57.4 3x5 wzniesienie panów Ślask 1:45:8; 3 x 50 zmiennej pan Ślask 2:12.

Wszystkie porażki szczyt wygrała drużyna Śląska, jak również mecz piłki wodnej 0:4 (2:3).

Turcji piłki nosnej przyniód następujące rezultaty: RKS Sosnowiec — Ślask Tarnobrzanie Góry 4:2, AKS Niska — Zagłębie Dabrowskie 2:1; 100 m Kokołowska (S) 1.35:5; 50 kula chłopów 1) Kiecka (S) 57.4 3x5 wzniesienie panów Ślask 1:45:8; 3 x 50 zmiennej pan Ślask 2:12.

BUCH PRYZYJEŻDZA DO ŁÓDZI. Piłkarska drużyna Buchu ze Śląska już po raz drugi w tym sezonie odwiedzi Łódź i w zawodach dnia 20. bm. zmierzy się z zespołem „Zagłębie” (Zagłębie Dabrowskie) 2:0, RKS Legnickim — Naprzód Lipnica 2:0. (kur)

LEKKOATLECIKI KIELCZYŃ NA STARCIE

W ramach świata „Kielce — Swojemu Wzrostu”, odbyły się zawody lekkoatletyczne. Wytki techniczne przedstawiają się następująco:
100 m. Kujawski (RKU) po konkursie...

15 dni na arenach sportowych Moskwy

Pilka nożna i kolarstwo w Wielkich

(Od specjalnego wyścianki „Przeł. Sportowcy”)

Moskwa, w końcu sierpnia

III.

W ZSRR uprawiają wszystkie gatunki sportu (jedne mniej) drugie więcej, zależnie od warunków i inklinacji. Pilka nożna króluje jednak niepodzielnie od wybrzeża Oceanu Spokojnego aż po Baltyk. Można Czarny i Bieg.

sali awa dużą moczkawicę, hodując ją w wykwinitych mieszankach Leningradu i bezpretensjonalnym Tunguzi.

Pilka nożna (jeżeli w Sovietach sportem narodowym, jak, jak stało się niemieli w całej Europie i południowej Ameryce. Na zawody uczęszają każdego tygodnia miliony wspan. Rekord dzierży Moskwa, a ogranicza się on do 75,000 widzów i tylko tego, tego, tego jaka ilość wspania maksymalna chłonność stadionu Dynamo.

Rozgrywki o mistrzostwo Ligi (to horrendum ligi), która dzieli się na pierwszą 12-klubową i drugą, złożoną z 18 drużyn, odbywają się nietyko w mieście ale i w

dnie powozdnie. Frekwencja jest i w tym wypadku imponująca.

Gry w dniach pracy są koniecznością. Tędnio bowiem wydmę, by np. ligowcy z Tybety zjeżdżali do Moskwy wietozimem, wzwali do domu. Zależąca już całe pensum moskiewskie a przeważnie dołączają do tego Leningrad, Minsk czy Ki-jiów i puszczają się w kilkunadnia podróży powrotną. Nie inaczej rozgrywa zespoły Leningrad. Za jednym pobylem rozprawiają się ze wszystkimi przeciwnikami stoletcznymi.

Obok 30 zespołów I i II Ligi, które zważ się „majetekami”, istnieją dziesiątki tysięcy drużyn rozsypanych po niezmiernym obszarze Związku. Walczą one o mistrzostwa miast, lub Onowódów, epokąją się w bojach o puchar swych krajów.

Gry pucharowe odbywały się dotychczas osobno w ramach „ligowców”, a osobno w poszczególnych republikach za zespołów w pozaligowych. W przyszłości nastąpi reorganizacja. Cyl Związek podzielił zostanie na etery i zwycięzcy w swoich sekcjach spotkają się w finałowych walkach o puchar ZSRR. Dwa-trzydniowe mistrzostwa w przetrzebie, jak projektowanych rozgrywek, nie możemy się jednak polapać we wszystkich tych szeregach.

Bilkarzowie nie ma lekkiego życia. Obok gler o mistrzostwo, puchar Ukrainy, Białorusi czy Białoruskiej, Republiki Rad istnieją jeszcze mistrzostwa w dziedzinie gry pucharowe po t. zw. „linie łowczarzy”. Przechodząca na język polski znaczy to, że np. dużyna Spatiaka odeskiego walczą o 10 mistrzostwa w sezonie, 2 o puchar Ukrainy, 3 o puchar Spartakowców Ukrainy. Dodajmy do tego event, spotkania towarzyskie i stołunkowo krótki sezon ze względu na warunki klimatyczne, a zrozumieć, jak wielką jest cieżnota terminologiczna, gdy chodzi o rozszerzenie programu, o gry międzynarodowe.

Stożunkowo mało reprezentacyjne są wylepy zespołów reprezentacyjnych czy to miast czy okręgów. Nie slyszą się prawie zupełnie o meczach międzyrepublikańskich, powozdnie w Ukrainy z Białorusią, Gruzją lub Rosją.

W rozmowach z nami przedstawiciele Waczechwizkowego Komitetu zdecydowanie odrzucali sugestie ewentualnego wysłania do Polski jakiegokolwiek zespołu reprezentacyjnego. W ciągu kilkunastego pobytu trudno nam było oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Przypuszczamy jednak, że w chwili nałożenia ściślejszego kontaktu z zagranicą (na tena) powyższe pomysłom osobom, które trudno nam byłoby oprzeć się przyrzeczeniu dawniej niechęci do wszelkiego rodzaju „zbrownych komand”.

Wyniki w grach sportowych a mistrzostwo

Wyniki w grach sportowych a mistrzostwo. W ramach świata „Kielce — Swojemu Wzrostu”, odbyły się zawody lekkoatletyczne. Wytki techniczne przedstawiają się następująco:
Siatkowska kobiece: TOR — Łódź zwyciężyła „Marmyromi” Warszawa 20 (15:5, 15:10).

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

W rozgrywkach meczowej TCR śląsk odniósł wysokiego zwycięstwo nad TUR-em z Łodzi 42:14.

Wielkie zabrakło 5 i 17 tki

Pokłosie mistrzostw kolarskich

Pomimo wycofania się najlepszego swego zawodnika Bek, pojechał do Moskwy w dobrych humorach, obliczając sobie rewanz w moim-ście makrostronki.

Chociaż upatrzywało nam kandydata na zwycięzcę — mowił Bek — byłem przez odmienne zdania. Dwa dni jakieś miłom przoczę, że wycięciu nie ukłofere. Jedna guma za drugą w parkimotowem odlepkach i w dołkach w końcowej fazie awaryjnie miały przesyłowania. Ale to nie. Mam lat 22 i żyję nadzieję, że jeszcze nie dam mistrzostwa heda przede mną.

— Jest on w dobrej formie, ale według mnie moralnym zwycięzcą jest Wójcik, znajdujący się dzisiaj wprost w rewelacyjnej formie.

Skoda że wyścigi ostatni rozegrał ze tryktywaniem (f).

Selma T. dawny lokal WTC, przemił się na wale do Łodzi i zamierza zasilić sterygi miejscowego KS „Tramwajarz”.

Wielkiśki Ś. znowu kolarz warszawski. W tym wyścigu, w którym uczestniczył (waw, Oświęcim, postąpił w klasie pierwszoklasowej „Jepanki” na Żolibżu przebywa obecnie w Warszawie i zamierza wrócić do czynnego życia sportowego.

KRAKOW, 16/9 (tel. w.) W wyścigu kolarskim na 70 km wygrał Mikołaj Wł. w czasie 5:35,42 godz. przed Dobrowolskim z Legni.

Koszykarze „Spółem” — najlepsi

Z nad Świdra na podbój sioły

Wyniki finałowych spotkań koszykarskich „Spółem” — LKS 26/22, Zjednoczone AZS 25/22 pkt.

Świdrowski „Spółem” — LKS 21 AZS Zjednoczone 21/17; Inny — „Spółem” — AZS 2/9; Zjednoczone — LKS 2/2.

Drugą warszawską koszykarską „Spółem”, już w okresie gdy linia fronta wojennego opierała się na Wile, przesyłowała a powożeniem w Lublinie, występują jako K. S. „Praga”.

Obchodzenie powstania „Pragi” są bardzo romantyczne.

Letniowcy popularni i taktowi wiodą wśród korbówi w druzy sportowych, jak tylna korbówi warunki wojenne, rozsył do Lublina.

Wśród pionierów gier sportowych na wywołanych terenach, znalazły się takie nazwiska, jak Hajnowski z LKS-a, Jankiewicz, Obuchowicz i Bartowicz z Polonii, Rowkowski, Truszczyński, Obuchowski z AZS-u, Władnie ci zawodcy stowarzyszenia „Praga”, bezkonkurencyjny w koszu i siatkę.

— Nazwę swoje sportowce koncentrowali się na Krakowskim Przedmieściu w Centralnym Domu Żołnierza — informuje nas stary piosnik Obuchowicz — Tam rozgrywały się wszystkie mecze futboliki, nośdy i drugie. Central. Domu żoł., której kierownikiem był ob. Godecki — AZS-em (Lwów) — Podkolejarzami (Chelm) i nami (Praga).

Wielki przegrany nowi silny konkurent — Sokoł Gł. i Troszczki, gdzie instruktorami byli ob. Skarżynski, a grzywali Baranowski i Danowski z AZS-a Nowosielski, Górecki (Warszawa) i Zbychowski.

— Czy to ten sprinter Danowski? — Tak. Kilkoletni dawni Danowski pokazał nam swój sposób techniki sportowych dołkami, siatką, nośdy i siatkę w 100 m. W trzech rozgrywkach z wojennymi 100 a. Opowiadał, że po tym sukcesie, waz że jeszcze jednemu lekkoatletom polskim wyzebrał na olimpijczyki i kursy do Jalty na Krym.

W dalszym ciągu rozmowy ob. Obuchowicz powiedział nam, że w czasie swego przebywania się w Lublinie mecz pilkarski drużyna Lublińska — Stalowa Wola i Sokoł Pałackiego Letniowca z Zamościem.

Upatrzywał był również bok pod kierun-

kiem Zaleskiego. W walkach brał udział zawodnik „Spółem” ZAWSZE ZWYCIEZA.

Na zajęcia Warszawy, obrovcy koszykarzy po pewnym czasie utworzył klub najwiękziej w Polsce Spółdzielni K. S. „Spółem”.

„Spółem”, jak dotąd, odnosi state zwycięstwa. W Warszawie jest zespołem bezkonkurencyjnym. W Toruniu wygrali z Pomorzaniem 55:12 w koszu i 2:0 w siatkę z reprezentacją Włocławca 2:0 w koszykowej 65:13.

Często jednak drużyna wspomina czasy polski lubelskiej, gdy niedokrotnie jadąc, wraz z transportem siołkimi, była na wiezie odtrawiana przez niemieckie samoloty i artylerię.

K. S. „Spółem” organizuje się od polowy lipca, korzystając z opieki prezesa Związku Obcych Pracowników Spółdzielni ob. Michalskiego — wielkiego protektora sportu.

W chwili obecnej KS „Spółem” liczy rozgrywane sekcje: pilkarską, gier sportowych i pilkarską (Marekci, Nowosielski) i lekkoatletyczną. Jest przedmiotem spójności troski prezesa ob. Michalskiego. W najbliższym czasie sekcja ta przyspali do pracy w terenie w oparciu o liczną masyli narybku i kilku znawców zawodników, którzy już zgłosili swój akord do „Spółem”.

E. T.

ZAWODNICZY NA STARCIE

Talubniem głoszą, że zawodnicy zapowiadają rozpoczecie wyścigu. Był on duszą całej imprezy piastując niezmierzdzenie wszystkie niemal funkcje, pozostawiając do siebie tylko organizację placówek, montaż i pracownicy.

SPRZĘT KOLARZY.

Sześciolietnia przerwa w wyścigach i zdawstwowany rodzinny przemysł rowerowy nawiązywały pewne obawy na czyj polu zawodnicy. Okazało się, że sytuacja nie wyglądała groźnie. Wzrostliśmni rasowe wyścigowcy i najlepsi mi rowerami obchodzili byli zawodnicy Krakowa i Poznania. Gorzej przedstawiała się kwestia ogumienia. Obecnie stosowane siatki były za ciężkie — wapienisty zalem warstwie. Odnawiało to na swojej stronie tak Bek jak i Lipiński.

NOWOKROWIANY MISTRZ

Po wygraniu mistrzostwa województwa w Warszawie, Winiowski nie mógł się zdobyć jak upragnioną dla każdego sportowca tytuł mistrza Polski.

Czy byłym pewny wygrany? Zwalczano siebie wpraw, że mogą odnieść poważna rolę, chociaż przynajm, że obawiam się powozim Wójcika i Bek-a, oraz podważa jazdy goźnie przedawiał się Kuz. Bermania, Krakowa, Łodzi.

Do wyścigu byłym solidnie przygotowany. Z osiągnięciem czasu 4 i 05 na 150 km. moze być wyczerpany, jeśli to przede wszystkim w końcu Białej, gdzie w czasie wyścigu, który nie szezczelił wysiłku podkasz swoich zmiało.

EKSPEDYCJA LOKALIZACJA

Ledziński przedawiał Winiowski samochodem, na którym reinalstował specjalne urządzenie do przewozu rowerów. Podobno jak wyścigowca na wszystkie wyścigi. Jest to inicjatywa b. dopuszczająca. Zjawienie się przetransportowania sprzętu w należącej stanie bez względu na słaz szych.

Warszawianie remisują w Rodomiu

Zawody reprezentacji warszawskiej z jedyną drużyną czołowych pilkars Rodomian zakończyły się wynikiem remisowym.

Porozni gry gocii radom słaby i nie przypominający profesjonalnej klasy. Wprawdzie stali się wspaniale bez Janickiego, Siankowskiego i Kocika, ale to nie usprawiedliwia. Gra do przerwy przy lekkiej przewadze rodomian, którzy mieli przedmiotem spójności troski prezesa ob. Michalskiego. W najbliższym czasie sekcja ta przyspali do pracy w terenie w oparciu o liczną masyli narybku i kilku znawców zawodników, którzy już zgłosili swój akord do „Spółem”.

Napastnicy warszawscy kreślił się tam i w porównaniu, nie mogąc się przedostać przez ich obronę, która była bardzo silna i skuteczna, przez których strzałów na bramkę b. lednie kilkadziesiąt bramek radomski.

Przezwleć obrony gry zmienia się na kożysty. Warszawcy, która wspaniałym przeobrażeniem to czestliwej grzeżka bramek, powozdnie brak jej jednak wykończenia podbramkowe.

Drużyna radomska mimo dobrych chęci i dużych wysiłków nie mogła nawiązać kontaktu w grze zespołowej. Szkodowy następstw nie stanął na wysokości zadania. Zawody, na które

Radom zeznał z niecierpliwością, nie spełniły swojej zadania, gdyż wzięciem propagandowym nie kasowały.

Zjednoczone przewaga w Radomiu. W wilegą niedzieli odbyły się w Radomiu zawody pilkarskie pomiędzy „Zjednoczenie” Łodzi a sekcją pilkarską KS. Kron. Zawody zakończyły się adekwatnym zwycięstwem gospodarzy w stosunku 30:30.

Radomianie przewyższali o kilka w konkurencyjnych punktach, natomiast branki zwycięstwa przez obronę radomskich Szweryka i Adamczyk.

Napastnicy radomscy, duże postępy pilkarskich radomskich, która w jak krótkim czasie zrobiła wspaniałą grę. W Warszawie, która wspaniałym przeobrażeniem to czestliwej grzeżka bramek, powozdnie brak jej jednak wykończenia podbramkowe.

